



ARKADIUSZ MULARCZYK POSEŁ NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Nowy Sącz, dnia 3 maja 2019 r.

Szanowni Państwo!

W dniu dzisiejszym obchodzimy jedno z największych świąt w naszej Ojczyźnie – Święto Narodowe Trzeciego Maja, ustanowione przed 100 laty w niepodległej Drugiej Rzeczypospolitej, w roku 1919, a przywrócone po zakończeniu dominacji komunistycznej w naszym Kraju w roku 1990.

Dzień to niezwykle w dumnych dziejach naszej Ojczyzny i godny ciągłego przypominania i upamiętniania, bowiem właśnie 3 maja 1791 roku nasi Przodkowie reprezentujący Naród Polski, zebrani na obradach Sejmu w Warszawie, uchwalili Ustawę Rządową z dnia 3 maja, która była pionierską w Europie i drugą na świecie nowoczesnie spisaną konstytucją, regulującą ustrój prawny ówczesnej Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Słabość naszej Ojczyzny, doprowadziła wkrótce do jej upadku na skutek działań potężnych sąsiednich państw, którym nie w smak były reformy ustroju prowadzone w celu wzmocnienia Kraju. Po 829 latach nadeszły czasy okrutnej, prawie 150-letniej niewoli, podczas której niszczone wszystko, co polskie, poddając Naród fizycznemu i moralnemu wyniszczeniu, depreczając polską tradycję i kulturę.

Polski duch jednak nie upadł, a jednym z jaśniejszych punktów, który dawał nadzieję było właśnie wspomnienie tego dnia chwały, dnia w którym zdecydowano o reformie państwa – dla przyszłych pokoleń. Jak wielkie miało to znaczenie widać było po odzyskaniu niepodległości, gdy odwołano się natychmiast do tradycji Konstytucji 3 Maja, jako dokumentu, który w swojej idei nadal był ponadczasowy i do dziś stanowi dowód na to, że Naród polski zdolny był do przyjmowania wizji swojego rozwoju – mądrej i wyprzedzającej standardy panujące w czasach i w otoczeniu, w którym przyszło mu żyć.

Kierując wzrok ku światłej roli polskiego parlamentaryzmu sprzed 228 lat, jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składam Państwu życzenia, ale także i sobie życzę, abyśmy to wspaniałe dziedzictwo, jakie otrzymaliśmy w spadku po naszych Przodkach z radością czcili i propagowali wśród polskiej młodzieży, gdyż mamy być z czego dumni. Tym bardziej jest to aktualne współcześnie, gdy nadal na świecie i w Europie trwają zmagania o wolność i demokrację, o jej model, kształt, granice wolności indywidualnej i odpowiedzialności za słowa i uczynki. Niechaj wzór, jaki nam dali nasi Poprzednicy, stanowi dla nas zobowiązanie do stania na straży prawdy i sprawiedliwości.

Życzę radosnego dnia Święta Narodowego Trzeciego Maja!

Arkadiusz Mularczyk